SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 января 2018 года
	№ 32

	Об организации сбора статистической информации на территории Воскресенского муниципального района

В соответствии с пп. 6 п.1. ст. 17 Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 2 ст. 11 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Утвердить Положение о ведении статистики Воскресенского муниципального района согласно Приложению 1 (далее - Положение).

2.Утвердить форму сбора статистических показателей «Сведения о результатах деятельности предприятия (учреждения)» (далее – Форма2) для юридических лиц, их обособленных подразделений, индивидуальных предпринимателей и учреждений, расположенных на территории Воскресенского муниципального района, согласно Приложению 2.
3.Утвердить форму сбора статистических показателей «Сведения о результатах деятельности сельхозпредприятия» (далее – Форма3) для предприятий, осуществляющих свою деятельность в отрасли сельского хозяйства на территории Воскресенского муниципального района, согласно Приложению 3.

4.Предоставление сведений о результатах деятельности юридического лица, их обособленного подразделения, индивидуального предпринимателя и учреждения осуществляется на основании Соглашения об информационном взаимодействии между администрацией района и хозяйствующим субъектом. Соглашение об информационном взаимодействии (далее - Соглашение) заключается по типовой форме согласно Приложению 4.
5.Руководителям структурных подразделений администрации района (Агеева И.В., Бочков А.И., Поздышева Э.В., Сычев В.А., Тарасова К.Н.):
5.1.Организовать работу по заключению Соглашений с руководителями хозяйствующих субъектов в срок до 31 января 2018 года.
5.2.Организовывать работу по сбору, обработке и хранению сведений в соответствии с Положением о ведении статистики Воскресенского муниципального района, утвержденным настоящим постановлением, с официальным назначением ответственных лиц.
6.Отделу экономики, прогнозирования и ресурсов администрации района (Агеева И.В.) обеспечивать сбор, обработку и хранение сведений о результатах деятельности предприятий, относящихся к реальному сектору экономики:

- за отчетный квартал - в срок до 28 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,
- по итогам года - в срок до 18 февраля года, следующего за отчетным годом, согласно Приложению 2, Приложению 6, Приложению 7, Приложению 8, Приложениею 9, Приложению 10.
7.Управлению сельского хозяйства администрации района (Бочков А.И.) обеспечивать сбор, обработку и хранение сведений о результатах деятельности сельхозпредприятий:

- за отчетный квартал - в срок до 28 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,

- по итогам года - в срок до 18 февраля года, следующего за отчетным годом, согласно Приложению 3.

8.Управлению делами администрации района (Поздышева Э.В.) обеспечивать сбор, обработку и хранение сведений по численности населения и составу муниципальных образований Воскресенского муниципального района по данным поселковой и сельских администраций в срок до 25 числа второго месяца, следующего за отчетным годом, согласно Приложению 5.

9.Управлению образования администрации района (Сычев В.А.) обеспечивать сбор, обработку и хранение сведений о результатах деятельности учреждений образования:

- за отчетный квартал - в срок до 28 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,

- по итогам года - в срок до 18 февраля года, следующего за отчетным годом, согласно Приложению 2 и Приложению 6.

10.Отделу культуры, молодежной политики и спорта администрации района (Тарасова К.Н.) обеспечивать сбор, обработку и хранение сведений о результатах деятельности учреждений культуры:

- за отчетный квартал - в срок до 28 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,

- по итогам года - в срок до 18 февраля года, следующего за отчетным годом, согласно Приложению 2 и Приложению 6.

11.Рекомендовать руководителям хозяйствующих субъектов Воскресенского муниципального района предоставлять сведения о результатах деятельности предприятия (учреждения) в отраслевые структурные подразделения администрации района:

- за отчетный квартал - в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,

- по итогам года - в срок до 15 февраля года, следующего за отчетным годом.

12.Управлению делами администрации района (Поздышева Э.В.) разместить на официальном сайте администрации района настоящее постановление.

13.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района

Н.В.Горячев
[image: image1][image: image2.png]